ФУНТИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.03.2014                                                                                                                       № 3

с. Фунтики
Об            исполнении           бюджета
муниципального              образования

Фунтиковский сельсовет за 2013 год

        Рассмотрев  заключение комиссии по контролю за исполнением бюджета сельсовета, проведению экспертизы проектов решения бюджета сельсовета и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии со статьями  22 и 55 Устава муниципального образования Фунтиковский сельсовет, статьёй 17  Положения «О бюджетном процессе в Фунтиковском сельсовете», сельский Совет депутатов  р е ш и л:

         1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Фунтиковского сельсовета за 2013 год по доходам  в сумме 2530625рублей 03 копейки, по расходам  в сумме 2693469рублей 73 копейки, с превышением расходов над доходами в сумме 162845рублей 19копеек, со следующими показателями:
	ДОХОДЫ, в том числе
	2530952
	2530625,03
	100

	Подоходный налог с физических лиц
	407406
	407404,81
	100

	Налог на имущество с физических лиц
	32696
	32695,62
	100

	Единый сельхоз налог
	9229
	8971,74
	97,2

	Земельный налог
	911401
	910989,39
	100

	Доходы, получаемые в виде арендной платы

За земельные участки
	46465
	46464,56
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	103000
	103324,37
	100

	Прочие доходы (за коммунальные услуги)
	44000
	44019,36
	100

	Прочие доходы ( от сдачи металлолома)
	13600
	13600

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	861731
	861731
	100

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	64500
	64500
	100

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1000
	1000
	100

	Иные  межбюджетные трансферты передаваемые бюджетным поселениям (На благоустройство кладбища)
	16600
	16600
	100

	Прочие безвозмездные поступления
	19324
	19324,18
	100

	Расходы на финансирование в том числе
	2693477
	2693469,73
	100

	Функционирование высшего должностного лица органов местного самоуправления
	274507
	274506,04
	100

	Общегосударственные вопросы выполнение функций органами местного самоуправления
	796450
	796449,57
	100

	Другие общегосударственные вопросы выполнение функций органами местного самоуправления ( связь, транспортные улуги,услуги по содержанию имущества,приобретение основных средств, материальных запасов)
	415407
	414604,63
	100

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (ген.проект)
	55000
	55000
	100

	Резервный фонд
	5540
	5540

	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях  где отсутствует военные комиссариаты
	64500
	64500
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	45538
	45536,77
	100

	Целевые программы
	10200
	10199,92
	100

	Дорожное хозяйство
	93151
	93150,60

	Благоустройство(уличное освещение)
	159156
	159155,50
	100

	Ремонт кладбища
	16600
	16600
	100

	Прочие расходы по благоустройству
	77015
	77014,20
	100

	Культура
	520000
	520000
	100

	Физическая культура и спорт
	160213
	160212,50
	100

Остатки средств на 01.01.2013 – 228846,84  остаток на 01.01.2014  -  66002,14
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в Администрации сельсовета и в посёлке Крутиха, и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

         3. Решения сельского Совета депутатов от 25.12.2012 № 29 «О бюджете муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2013 год»,  от 26.06.2013 № 16 «О внесении изменений в решение от 25.12.2013 № 29 «О бюджете муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2013 год», от 30.09.2013 № 24 «О внесении изменений в решение от 25.12.2013 № 29 «О бюджете муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2013 год»,   от 25.12.2013 № 28 «О внесении изменений в решение от 25.12.2013 № 29 «О бюджете муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2013 год», снять с контроля  и признать утратившими силу.
Глава сельсовета                                                                                     Ю.В. Ракитин